
98  diário oficial Nº 36.165 Quinta-feira, 20 DE MARÇO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SANto ANtôNio Do tAuÁ
AviSo DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico Nº 01/2025
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para PrestaÇÃo 
de serviÇos de traNsPorte escolar. sessÃo Pública: 03/04/2025 às 
09:00h, horário de brasília. edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. informações e-mail: comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com.

AtENiLDA DA SiLvA ALvES
secretaria Municipal de educação

PREGão ELEtRôNico Nº 02/2025
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Na PrestaÇÃo 
de serviÇos de locaÇÃo e forNeciMeNto de estrUtUras ModU-
lares, Materiais, eqUiPaMeNtos de soNorizaÇÃo e ilUMiNaÇÃo, 
sHoWs MUsicais (atraÇÕes regioNais), atraÇÕes cUltUrais 
(grUPos de daNÇa) e sHoWs PirotécNicos Para eveNtos do ca-
leNdário cUltUral do MUNicÍPio de saNto aNtôNio do taUá. 
sessÃo Pública: 03/04/2025 às 11:00h, horário de brasília. edital dis-
ponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: 
comissaodecontratacao.pmsat@gmail.com.

RoDRiGo DE AMoRiM PiNto
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1178665

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São SEBAStião DA BoA viStA
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 9/2025-001 
objeto: registro de preço para futura e eventual para aquisição de mo-
biliário escolar destinados atender as necessidades das unidades escola-
res do município de são sebastião da boa vista/Pa. a abertura será no 
dia 02/04/2025 às 14:30h, horário de brasília. o edital está disponível 
no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.,https://pmssbv.pa.gov.br/
portal-da-transparencia e https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, 
informações no e-mail: pregoeirapmssbv@gmail.com. Nelucy e Silva de 
Souza - Pregoeira Municipal.

Protocolo: 1178666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

ExtRAto Do QuARto tERMo ADitivo 
Ao coNtRAto DE N°003/PMS/2022

coNtRAtANtE: PREfEituRA MuNiciPAL DE SAPucAiA 
inscrita no cNPj(Mf) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à rua dália, Nº 
77, centro, sapucaia - Pará.
coNtRAtADA: A P Sott coNStRutoRA LtDA 
inscrita no cNPj (Mf) sob o nº 16.822.467/0001-57, estabelecida na 
rUa cUritiba, s/Nº, qd 19, lt 13, alto ParaNa, redeNÇÃo - Pa, 
ceP: 68.550-017.
PRoRRoGAção
fica prorrogado o vínculo contratual pelo período de 12 (doze) meses após o 
final do período de vínculo contratual do CONTRATO N°003/PMS/2022, pas-
sando a valer até o dia 10/ 04/2026 e por mais 180 (cento e oitenta) dias o 
período de execução, contados a partir do dia 11 de abril de 2025, estendendo 
a conclusão da execução da obra até 08/10/2025.
JuStificAtivA: 
No interesse da Administração, a prorrogação dos prazos tem por finalida-
de a continuidade da execução contratual, garantindo assim a execução da 
obra de reforma do Hospital Municipal de sapucaia, referente ao Processo 
Nº 2021/1126929 jurisdicionado pela secretaria de estado de saúde 
PÚBLICA - SESPA, para cumprir com o Convênio/Siconv nº 15/2021, firmado 
entre a secretaria de estado de saúde Pública - sesPa e o Município 
de sapucaia, estado do Pará, conforme alterações do projeto/planilhas e cro-

nograma financeiro em execução firmado no terceiro termo aditivo firmado 
entre as partes.
fuNDAMENto LEGAL: artigo 57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93 e 
posteriores alterações.
DotAção oRçAMENtÁRiA
coNvêNio Nº 15/2021, PRocESSo Nº 2021/1126929. valor de r$ 
2.454.665,19
ojeto atividade: 8289
elemento de despesa: 4444042
fonte: 0103-0303-0101-0301
coNtraPartida do MUNicÍPio: valor de r$ 109.092,13
01 PrefeitUra MUNiciPal de saPUcaia
03 adMiNistraÇÃo
10.301.0038.1043 - coNstrUÇÃo, aMPliaÇÃo e reforMa do Prédio do 
HosPital MUNiciPal
4.4.90.52.00 - eqUiPaMeNtos e Material PerMaNeNte
data da assiNatUra: 17 de março de 2025.

WiLtoN MiRANDA DE LiMA
Prefeito Municipal
coNtrataNte

Protocolo: 1178668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AviSo DE HoMoLoGAção  
PREGão ELEtRôNico Nº 001/2025-SRP-PE

o Prefeito Municipal de Soure, no uso de suas atribuições, homologa o re-
sultado de julgamento da licitação, cujo objeto é registro de Preços para fu-
tura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, 
visando atender à rede de ensino municipal do Município de soure/Pa, conforme 
as condições estabelecidas neste edital e seus anexos. empresas vencedoras: 
aNjos aNjos ltda - ePP, cNPj: 06.069.753/0001-30, itens vencedores: 0002, 
0003, 0004, 0005, 0007, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0020, 
0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0029, 0031, 0032, 0033, 0034, 0037, 0038. 
valor total: r$ 1.456.180,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e seis mil, 
cento e oitenta reais), data da Homologação: 14/03/2025.

PAuLo victoR SiLvA DE LiMA
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1178669

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

REtificAção
Na publicação AviSo DE LicitAção PREGão ELEtRôNico Nº 9/2025-
035fME/2025, circulado no ioePa, diário oficial, Nº 36.164, página 97, 
coluna 01, em 19 de março de 2025, retifica-se, onde se lê: “no dia 31 
de março de 2025”, leia-se: “no dia 01 de abril de 2025”. tucumã - Pa, 19 
de março de 2025. iGoR LiMA DoS SANtoS. Agente de contratação - 
Decreto n° 018/2025.

Protocolo: 1178671

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE viSEu
AviSo DE HoMoLoGAção 

O Município de Viseu por intermédio da secretaria Municipal de adminis-
tração torna público a homologação do PregÃo eletrôNico N° 019/2024-
srP, objeto - registro de preço para futura e eventual contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de equipamentos e insumos de 
informática, objetivando atender as necessidades das secretarias/fundos 
do Município de viseu/Pa. vencedores: distribuidora j gomes ltda, cNPj 
52.000.787/0001-95, valor r$ 2.389.133,34; Nort tech comercio e servi-
ços ltda, cNPj 47.489.947/0001-71, valor r$ 451.642,60; softcomp-co-
mercio e serviços informática ltda, cNPj N º 10.378.838.0001-77, valor r$ 
411.160,00; ramos comércio ltda, cNPj n° 55.999.499/0001-84, valor r$ 
351.000,78; vs delgado comercio de artigos de escritório ltda; cNPj N° 
12.665.218/0001-44, r$ 597.872,00 e dlb comercio de Produtos de infor-
mática ltda; cNPj N° 40.708.647/0001-97, r$ 7.000,00; valor global homo-
logado r$ 4.207.808,72. ass. 19/02/2025. art. 71, “iv”, 14.133/21.

ExtRAto DE AtA-ARP
AtA DE REGiStRo DE PREçoS N° 097/2025-DLcA ref. Pregão eletrô-
nico n° 019/2024-srP - contratação de empresa especializada para o for-
necimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando atender 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



diário oficial Nº 36.165  99Quinta-feira, 20 DE MARÇO DE 2025

as necessidades das secretarias/fundos do Município de viseu/Pa. vence-
dores: distribuidora j gomes ltda, cNPj 52.000.787/0001-95, valor r$ 
2.389.133,34; Nort tech comercio e serviços ltda, cNPj 47.489.947/0001-
71, valor r$ 451.642,60; softcomp-comercio e serviços informática ltda, 
cNPj N º 10.378.838.0001-77, valor r$ 411.160,00; ramos comércio ltda, 
cNPj n° 55.999.499/0001-84, valor r$ 351.000,78; vs delgado comercio 
de artigos de escritório ltda; cNPj N° 12.665.218/0001-44, r$ 597.872,00 
e dlb comercio de Produtos de informática ltda; cNPj N° 40.708.647/0001-
97, r$ 7.000,00; valor global da ata de registro de Preços r$ 4.207.808,72. 
ass. 18/03/2025; vigência 1 ano. Fernando dos santos Vale - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 1178673

..

PARticuLARES
.

coMuNicADo
ANtoNio AiLtoN DA coStA SANtoS LtDA 

torna público que obteve da seMMas-sÃo joÃo de Pirabas-Pa, através do 
processo n° 030/2024, licença(s) (lo), para (comércio varejista de combus-
tíveis para veículos automotores) na localidade de sÃo joÃo de Pirabas-Pa.

Protocolo: 1178676

SÍtio 02 iRMãoS, ALAciD PANtoJA DE LiMA 
cPf: 279.311.532-00 

torna-se público o pedido de licença de atividade rural - lar, para atividade 
de agricultura, juntamente ao orgão ambiental competente secretaria de es-
tado de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas.

Protocolo: 1178677

ALiNo zAvARiSE BiS
torna público que recebeu da secretaria de estado de Meio aMbieN-
te e sUsteNtabilidade - seMas/Pa, autorização para exploração florestal 
nº 273240/2018, com validade até 06/02/2020, para exploração florestal de 
área de 389,8536 ha na fazenda santa clara, no município de brasil Novo/Pa.

Protocolo: 1178679

Detentor: SAMuEL zoPPE BRANDão fiLHo 
torna público que recebeu da seMas/Pa (secretária de estado do Meio 
ambiente e sustentabilidade), a licença de atividade rural (lar Nº: 
14732/2025), com validade até (05/03/2030) para a atividade de Manejo 
florestal em regime de rendimento sustentável no município de capitão Poço.

Protocolo: 1178680

Detentor: SAMuEL zoPPE BRANDão fiLHo 
torna público que recebeu da seMas/Pa (secretária de estado do Meio am-
biente e sustentabilidade), a licença de autorização para exploração florestal 
(aUtef N°: 274821/2025), com validade até (07/03/2027) para Projeto de 
Manejo florestal sustentável (PMfs) no município de capitão Poço.

Protocolo: 1178681

.

.

EMPRESARiAL
.

cAc ENGENHARiA S/A 
cNPJ: 04.295.599/0001-99 

torna público que recebeu da seMMa/Pa (secretaria Municipal de Meio am-
biente) de Marabá/Pa a licença de instalação - li n° 195/2024 e processo n° 
050505138.000403/2024-67, para atividade condomínio residencial Parque 
ii, localizado no Município de Marabá/Pa.

Protocolo: 1178690

f. D. DE ANDRADE LtDA 
cNPJ: 06.240.869/0001-90 

torna público que está reqUeNdo a secretaria de estado de Meio ambiente 
e sustentabilidade - seMas/Pa, a l.o para a atividade de recreação e lazer 
com o endereço na travessa terezinha da silva rodrigues, bairro bom jesus, 
no município de castanhal - Pa, através do processo n° 2024/0000040844.

Protocolo: 1178691

Rio MARABÁ LoGÍSticA S/A 
cNPJ: 12.963.785/0001-87 

torna público que requereu junto à seMas/Pa, a licença de operação - lo, 
sob n° processo 2025/0000007112, para atividade de estação de transbordo 
de cargas não perigosas, em Marabá/Pa.

Protocolo: 1178692

Rio MARABÁ LoGÍSticA S/A 
cNPJ: 12.963.785/0001-87 

torna público que recebeu da seMas/Pa, a autorização ambiental n° 
5795/2025, sob processo n° 2025/0000007112, para operação em caráter 
excepcional, válida até 05/06/2025, ´para atividade de estação de transbor-
do de cargas não perigosas, em Marabá/Pa.

Protocolo: 1178693

SBP- SELEção DE BúfALoS Do PARÁ S/A. 
cNPJ: 04.704.102/0001-49

fAto RELEvANtE - Arthur Lobato Prantera, cPf: 056.326.922-72, 
acionista majoritário da SBP, divulga nos termos da instrução cvM nº 
265/97, o teor da decisão da age de 11/03/25, que aprovou a oferta Pública 
de ações Preferenciais da sbP, nas seguintes condições: 1- o objeto da oferta 
é o cancelamento do registro simplificado da companhia; 2- A Oferta Pública 
se refere a aquisição de 120.619 ações Pref., que se encontram em poder do 
fiNaM; 3- o preço da oferta é de r$0,01 a unidade, conforme ao valor acor-
dado com o fiNaM, e em conformidade com o balanço de 31/12/24, auditado 
por auditor independente registrado na cvM; 4- o pagamento das ações será 
à vista em moeda nacional, após exame da documentação de habilitação e 
transferência das ações previstas no edital de oferta Pública, que será pu-
blicado dentro de 10 dias da data de aprovação pela cvM; 5- os acionistas 
dissidentes da deliberação da assembleia poderão manifestar-se por escrito 
à sociedade, à rua gaspar viana, 289, ceP: 66010-060, bairro da campina, 
Município de belém, estado do Pará, com cópia para a cvM, no prazo máximo 
de 30 dias subsequentes à publicação deste aviso; 6- a oferta terá prazo de 
validade de 90 dias; 7- ficam suspensas as negociações de ações; 8- a mi-
nuta do edital de oferta pública será submetida à prévia aprovação da cvM, 
no prazo de 45 dias após 12/03/25; 9- a relação dos acionistas da compa-
nhia será encaminhada à cvM. Belém (PA), 12/03/25. a) Arthur Lobato 
Prantera - Representante legal da SBP.

Protocolo: 1178694

Auto PoSto MAvERicK ASSuRiNi LtDA 
cNPJ: 46.276.854/0001-04 

torna público que reqUereU junto à seMMa-altamira-Pa, a licença de ope-
ração sob o processo n° 202300000391, para a realização da atividade de 
comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 1178695

LiBRA AGRoiNDuStRiAL iNDúStRiA 
DE ALiMENtoS PARA ANiMAiS LtDA 

cNPJ: 03.868.448/0001-10 
torna público que requereu da secretaria Municipal de Meio ambiente - seM-
Ma de redenção/Pa a renovação da lo - licença de operação n° 024/2022 
com validade até 04/05/2025 para a atividade de fabricação de ração balan-
ceada e alimentos Preparados para animais.

Protocolo: 1178682

tERRANA coMéRcio E DiStRiBuição DE ÁGuA LtDA 
cNPJ 19.767.154/0001-31 

torna público que sob o protocolo n° 202514100045 requereu à secreta-
ria Municipal de Meio ambiente (seMMa/aNaNiNdeUa), renovação da lo N° 
l34524 para atividade de “explotação e envase de água mineral”, localizada 
na est. do icui guajará, s/N, bairro icui guajará, no município de ananin-
deua/Pa.

Protocolo: 1178683

cAc ENGENHARiA S/A 
cNPJ: 04.295.599/0001-99 

torna público que recebeu da seMMa/Pa (secretaria Municipal de Meio am-
biente) de Marabá/Pa a licença de instalação - li n° 196/2024 e processo n° 
050505138.000405/2024-56, para atividade condomínio residencial Parque 
i, localizado no Município de Marabá/Pa.

Protocolo: 1178685

cAc ENGENHARiA S/A 
cNPJ: 04.295.599/0001-99 

torna público que recebeu da seMMa/Pa (secretaria Municipal de Meio am-
biente) de Marabá/Pa a licença de instalação - li n° 194/2024 e processo 
n° 050505138.000402/2024-12, para atividade condomínio residencial alto 
bonito i e ii, localizado no Município de Marabá/Pa.

Protocolo: 1178686

câMARA MuNiciPAL DE ALMEiRiM
AviSoS DE LicitAção

DiSPENSA ELEtRôNicA Nº DE 002/2025-cMA
A câmara Municipal de Almeirim, torna público aos interessados, que se 
encontra aberto o processo licitatório na modalidade dispensa eletrônico nº 
de 002/2025-cMa que tem por objeto: coNtrataÇÃo de Pessoa jUrÍdica 
Para PrestaÇÃo de serviÇos de NatUreza coNtiNUada, Por iNter-
Médio de agêNcia de viageNs, Para assessoraMeNto e iNterMedia-
ÇÃo do forNeciMeNto de bilHetes de PassageNs aéreas, rodoviá-
rias e flUviais, assiM coM a atUaÇÃo eM todo territÓrio NacioNal, 
Para ateNder as Necessidades da câMara MUNiciPal de alMeriM-Pa. 
a abertura da sessão pública será em 25/03/2025 às 08:00hs, por meio do 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. o instrumento 
convocatório e demais anexos estarão disponíveis no portal www.portalde-
compraspublicas.com.br.

almeirim - Pa, 20 de março de 2025
EDERSoN féLix SERRA

Presidenta da câmara Municipal de almeirim
Protocolo: 1178709


